
２０２１年３月吉日 

お取引先様 各位 

株 式 会 社 松 村 組 

 

建設キャリアアップシステムの普及促進のお願い 
 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、格別のご高配を賜り、
厚く御礼申し上げます。 
 さて、建設業が将来にわたって、その重要な役割を果たしていくためには、現場を担
う技能労働者（技能者）の高齢化や若者の減少といった構造的な課題への対応を一層推
進し、建設業を支える優秀な担い手を確保・育成していく必要があります。 そのために
は、個々の技能者が、その有する技能と経験に応じた適正な評価や処遇を受けられる環
境を整備することが不可欠です。また、建設業に従事する技能者は、他の産業従事者と
異なり、様々な事業者の現場で経験を積んでいくため、個々の技能者の能力が統一的に
評価されにくく、現場管理や後進の指導など、一定の経験を積んだ技能者が果たしてい
る役割や能力が処遇に反映されにくい環境にあります。 
  弊社は「建設キャリアアップシステム」を、 現場で働く技能者の皆さんの処遇改善、
将来のキャリアの見える化につながる画期的なインフラと捉え、積極的に導入し運用し
ておりますが、普及促進の為には、お取引先皆様及び再下請負会社様の「事業者登録」
更に、技能者一人ひとりの「技能者登録」が不可欠です。 

つきましては、まだ、登録がお済みでないお取引先様におかれましては、速やかにこ
れらの登録を進めてくださいますよう お願いいたします。 

敬具 
  
YouTube に「建設キャリアアップシステム（CCUS） 概要」の動画が公開されていますの
で、 ぜひご視聴ください。 

https://www.youtube.com/watch?v=qVl3MfGqnt8 
 


